conocer y fallar de las demandas y asuntos de jurisdicción contencioso cuya cuantía
no exceda de Cincuenta mil Córdobas (C$ 50.000.00).

2. Los Jueces Locales Civiles de las Cabeceras Departamentales y demás Municipios
del país conocerán de aquellas demandas y asuntos de jurisdicción contencioso cuya
cuantía no exceda de Treinta y cinco mil Córdobas (C$ 35,000.00).

3. En los casos de jurisdicción preventiva a que se confieren los ordinales 3º y 4º del
Arto. 2,000 Pr. de la competencia de los Jueces Locales Civiles se fijan por razón de la
cuantía, en lo preceptuado en el numeral 1 del presente acuerdo.

4. No se dará recurso de casación contra las sentencias y resoluciones dictadas en